
Uchwała nr 23/2021 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 4 maja 2021 roku 

 

w sprawie: negatywnego rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 poz. 713 ze zm.) oraz § 101 Statutu Gminy Grodziec uchwalonego Uchwałą Rady Gminy 

Grodziec Nr XLV/293/2018 z dnia 30 października 2018 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiniuje negatywnie petycję w sprawie poparcia Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedkłada Radzie Gminy Grodziec propozycję negatywnego 

rozpatrzenia petycji, o którym mowa w § 1 zgodnie z uzasadnieniem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

  Kamil Rezler 

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 23/2021 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 4 maja 2021 roku 

 

 

w sprawie: negatywnego rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

 

Komisja po wnikliwej analizie złożonej petycji oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta 

Gminy Grodziec negatywnie opiniuje petycję dotyczącą poparcia Rządu Tymczasowej Rady 

Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodziec na jej 

posiedzeniu dnia 4 maja 2021 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod 

względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o 

petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja z 4 marca 2021 roku spełnia wymagania 

formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie 

publicznym. 

Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz dyskusji w tej sprawie Komisja ustaliła, co następuje:  

Gmina odpowiedzialna jest za realizację zadań na szczeblu samorządowym.  Do zakresu działania 

gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz 

innych podmiotów.  Wynika to z celów społeczeństwa obywatelskiego, bowiem zakłada ono wspólną 

realizację oraz obronę potrzeb społeczeństwa. Samorząd terytorialny stanowi wspólnotę mieszkańców 

danego regionu państwa, przy czym wspólnota ta pozostaje wyróżniona ze względu na wspólną 

świadomość, a także na wspólny los, a tym bardziej wspólne cele. Komisja skarg, wniosków i petycji 

jednogłośnie rekomenduje brak poparcia dla ww. petycji. Komisja nie widzi zasadności wyrażania 

poparcia dla Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego. Samorząd Gminy zajmuje się sprawami lokalnymi. Rada Gminy nie jest organem 

uprawnionym do opiniowania zmian ustroju Państwa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grodziec postanowiła nie uwzględnić petycji 

wnoszącej o wydanie poparcia przez Radę Miejską dla Rządu Tymczasowego Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

Kamil Rezler 

 


